
  

 1 

Portal for ArcGIS 

Radek Kuttelwascher, ARCDATA PRAHA, s.r.o. 

 

Abstrakt 

Co přinese Portal for ArcGIS úřadu nebo organizaci? A co jeho správci GIS?  

Přinese přívětivé uživatelské prostředí pro správu služeb GIS, přehlednou správu 

uživatelů a rolí, zabezpečení služeb, map a dalšího obsahu. Obsahuje také škálu 

připravených webových aplikací, nativních aplikací pro různá zařízení a prostředí 

pro snadnou tvorbu aplikací vlastních. Jeho pomocí je také možné lépe integrovat GIS 

do informačních systémů úřadu.  

Jinými slovy – Portal for ArcGIS znamená rychlost, nezávislost a operativnost při změnách 

požadavků na funkčnost mapových aplikací, protože spravovat, vytvářet a modifikovat 

mapy a mapové aplikace na úřadě teď mohou nejen správci GIS, ale i analytici 

a s patřičným oprávněním i ostatní odborní pracovníci. Využití a rozšíření GIS na úřadě 

se tak stává jednodušší a levnější.  

Naše přednáška vás proto seznámí s nejdůležitějšími vlastnostmi nadstavby 

Portal for ArcGIS, která je nově součástí ArcGIS for Server Standard a Advanced  


